
UCHWAŁA NR /…../25 

RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia …………………………….2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Gminy Wąwolnica. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 z późn. zm.) Rada 

Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi  na Burmistrza Gminy Wąwolnica polegającą na utrudnianiu 

wykonywania mandatu Radnego oraz naruszaniu zasad jawności życia publicznego, uznaje 

się skargę za bezzasadną.  

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozparzenia skargi  zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Wąwolnicy do poinformowania 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Dnia 17. 12.2025 r. Radny Michał Sadurski złożył do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Wąwolnicy 

skargę na działalność Burmistrza Gminy Wąwolnica 

Przewodnicząca zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami przekazała Skargę do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej przeanalizowania i sporządzenia stosownego projektu uchwały 

wraz z uzasadnieniem zawierającym opinię komisji w przedmiocie sprawy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23.12.2025 r. ustaliła, co następuje: 

W dniu 3 grudnia 2025 r. Radny Michał Sadurski zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza  

o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej zarobków rocznych Kierownika Referatu Inwestycji, 

Funduszy Europejskich, nieruchomości i Gospodarki Mieniem Komunalnym w Urzędzie Miejskim  

w Wąwolnicy za lata 2024 i 2025. 

Pani Skarbnik Gminy,  po zapoznaniu się z wnioskiem Radnego Michała Sadurskiego uznała, że takiej 

informacji organ  nie posiada w określonej formie, żeby ją udostępnić od ręki bez dodatkowych prac. 

Taką informację jak roczne zestawienia wybranych składników wynagrodzenia trzeba wytworzyć 

poprzez sumowanie i zestawianie danych, co nosi znamiona informacji przetworzonej. Roczne 

zestawienia wynagrodzeń z podziałem na poszczególne składniki  Kierownika nie są gotową, istniejącą 

informacją lecz informacją  wymagającą wytworzenia, oraz dokonania analizy czy wnioskowane dane 

mogą zostać udostępnione, ponadto nie podlegają ograniczeniu w oparciu o istniejące w tym zakresie 

przepisy i nie zachodzą przesłanki anonimizacji danych wrażliwych. Na tej podstawie Pani Skarbnik 

oceniła, że wniosek Radnego Michała Sadurskiego dotyczy udostępnienia informacji przetworzonej.   

W związku z powyższym 16.12.2025 r. zostało skierowane do wnioskującego pismo z informacją  

o zakwalifikowaniu wniosku jako wniosku o informację przetworzoną  w rozumieniu art. 3 ust.1 pkt 1 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej. Zgodnie z tym przepisem 

udostępnienie informacji przetworzonej następuje wyłącznie w zakresie , w jakim jest ono szczególnie 

istotnie dla interesu publicznego, do wykazania którego zobowiązano wnioskodawcę  

 i wyznaczono mu na to 14 dniowy termin. Poinformowano również o terminie rozpatrzenia wniosku 

do 03.02.2026 r. 

Dnia 17.12.2025 r. Radny Michał Sadurski złożył do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Wąwolnicy 

skargę na działalność Burmistrza Gminy Wąwolnica, w której zarzuca, że organ podjął działania mające 

na celu maksymalne odwleczenie udostępnienia prostych danych. Ponadto Radny zarzuca,  

że Burmistrz :  

„1. Bezzasadnie zakwalifikował proste zestawienie trzech kwot jako informację przetworzoną,  

„żądając wykazania szczególnego interesu publicznego” 

2. Wskazał (zgodnie z biegiem terminów proceduralnych ),że ewentualne udostępnienie informacji 

nastąpi dopiero w dniu 3 lutego 2026 roku”. 

Komisja w toku analizy zarzutów ustaliła, że: 

Ad. 1 To adresat wniosku decyduje czy żądane informacje są już informacjami istniejącymi i jest  

w ich posiadaniu czy też wymagają one wytworzenia.   Adresat wniosku dokonuje kwalifikacji 

informacji publicznej z podziałem na informację prostą czy przetworzoną.  

W odniesieniu do wniosku Radnego adresat wniosku dokonał powyższej kwalifikacji, o czym 

poinformował wnioskującego. Fakt żądania wykazania szczególnej istotności żądanej informacji  

dla interesu publicznego wynika wprost z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej.  



Ad. 2 Adresat wniosku poinformował, że wniosek zostanie rozpatrzony „do 3.02.2026 r.” a nie jak 

wskazuje wnioskodawca „3 lutego 2025r.” 

Dnia 22.12.2025 r. adresat wniosku udzielił odpowiedzi na wniosek Radnego udostępniając łączne 

wynagrodzenie roczne brutto za 2024  r. oraz łączne wynagrodzenie roczne brutto za okres styczeń – 

listopad 2025 r. Kierownika Referatu Inwestycji, Funduszy Europejskich, nieruchomości i Gospodarki 

Mieniem Komunalnym w Urzędzie Miejskim w Wąwolnicy. 

Wskazał jednocześnie, że na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy o samorządzie gminy to do wyłącznej 

kompetencji Burmistrza należy ustalanie wynagrodzenia pracowników Urzędu. Natomiast budżet jest 

przygotowywany  na podstawie podpisanych umów i angaży.   

W oparciu o obowiązujące przepisy Radni nie mają kompetencji do ingerowania w wysokość  

i zasadność wynagrodzeń poszczególnych pracowników urzędu. 

W ocenie Komisji odmowa podania poszczególnych składników wynagrodzenia nie prowadzi 

 do pozbawienia wnioskodawcy wiedzy o sposobie gospodarowania środkami publicznymi. Żądanie 

ujawnienia indywidualnych składników wynagrodzenia nie jest niezbędne do kontroli działalności 

organu, a prowadziłoby do nieproporcjonalnej ingerencji w sferę prywatności pracownika,  

co pozostawałoby w sprzeczności z art. 31 ust. 3 Konstytucji RP. 

Mając na uwadze powyższe Komisja rekomenduje uznanie skargi za bezzasadną.  

 

 

 

 


